
S A L I N A N 
 

 

 

BUPATI TANAH LAUT 

 

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

 

PERATURAN BUPATI TANAH LAUT 

NOMOR 117 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

 PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TANAH LAUT NOMOR 5 TAHUN 2022 

TENTANG PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA, BAGIAN DARI HASIL PAJAK 

DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN KEPADA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2022       

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI TANAH LAUT, 

 

Menimbang  :  a. bahwa berdasarkan Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Kabupaten Tanah Laut Tahun 

Anggaran 2022, maka Pengalokasian Alokasi Dana Desa, 

Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kabupaten Kepada Desa Tahun Anggaran 2022 

mengalami perubahan, untuk itu diperlukan 

penyesuaian Pengalokasian Alokasi Dana Desa, Bagian 

Dari Hasil Pajak, dan Bagian Dari Hasil Retribusi Daerah 

Kabupaten Kepada Desa Tahun Anggaran 2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Tanah 

Laut Nomor 5 Tahun 2022 tentang Pengalokasian 

Alokasi Dana Desa, Bagian Dari Hasil Pajak, dan Bagian 

Dari Hasil Retribusi Daerah Kabupaten Kepada Desa 

Tahun Anggaran 2022; 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah 

Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II Tabalong 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 

Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2756) dengan mengubah Undang-

Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 



2 
 

Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 

2020 tentang Cipta Kerja  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat 

dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6757);  

  5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 

Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 137 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 



3 
 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir  

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 

tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623); 

  8.  Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

9.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10.  Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Laut Nomor 9 

Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Tanah Laut Tahun 2022 Nomor 9); 

11. Peraturan Bupati Tanah Laut Nomor 48 Tahun 2016 

tentang Tata Cara Pengalokasian, Penetapan, dan 

Penyaluran Dana Alokasi Desa dan Bagian dari Hasil 

Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten kepada Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Tanah Laut Tahun 2016 

Nomor 48) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Tanah Laut Nomor 2 Tahun 2021 Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Tanah Laut Nomor 48 Tahun 

2016 tentang Tata Cara Pengalokasian, Penetapan, dan 

Penyaluran Alokasi Dana Desa, Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kabupaten Kepada Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Tanah Laut Tahun 2021 Nomor 2); 

12. Peraturan Bupati Tanah Laut Nomor 107 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Tanah Laut Tahun 2022 Nomor 107); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI TANAH LAUT NOMOR 5 TAHUN 2022 

TENTANG PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA, BAGIAN 

DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 

KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2022. 

 



4 
 

Pasal I 

 

Ketentuan Lampiran II dan Lampiran III Peraturan Bupati Tanah Laut 

Nomor 5 Tahun 2022 tentang tentang Pengalokasian Alokasi Dana Desa, 

Bagian Dari Hasil Pajak dan Bagian Dari Hasil Retribusi Daerah Kabupaten 

Kepada Desa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Tanah Laut 

Tahun 2021 Nomor 5), diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran I dan lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Tanah Laut. 

  

 

   Ditetapkan di Pelaihari  

   pada tanggal 26 Oktober 2022    

 

    BUPATI TANAH LAUT, 

                  ttd                    

          Ttd 

                          

               H. SUKAMTA 

 

 

Diundangkan di Pelaihari 

pada tanggal 26 Oktober 2022 

 

   SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN TANAH LAUT, 

 

                Ttd 

 

      H. DAHNIAL KIFLI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN TANAH LAUT TAHUN 2022 NOMOR 117                            



LAMPIRAN I PERATURAN BUPATI TANAH LAUT

NOMOR : 117 TAHUN 2022

TANGGAL : 26 OKTOBER 2022

4.100.025.000                               HPDesax=

1.640.010.000                               

2.460.015.000                               

NO KECAMATAN NAMA DESA HPDesaM nx n% n% x HPDesaP HPDesax

1 TAKISUNG BANUA LAWAS 18.923.192          853.624              0,03185        522.381               19.445.574          

2 TAKISUNG TABANIO 18.923.192          9.949.373           0,37125        6.088.591            25.011.783          

3 TAKISUNG KUALA TAMBANGAN 18.923.192          9.153.969           0,34157        5.601.838            24.525.030          

4 TAKISUNG TAKISUNG 18.923.192          2.900.861           0,10824        1.775.203            20.698.395          

5 TAKISUNG GUNUNG MAKMUR 18.923.192          536.849              0,02003        328.529               19.251.721          

6 TAKISUNG BANUA TENGAH 18.923.192          5.538.284           0,20666        3.389.193            22.312.385          

7 TAKISUNG RANGGANG 18.923.192          6.949.822           0,25933        4.252.994            23.176.186          

8 TAKISUNG PAGATAN BESAR 18.923.192          7.248.524           0,27047        4.435.787            23.358.979          

9 TAKISUNG BATILAI 18.923.192          2.104.723           0,07854        1.288.000            20.211.193          

10 TAKISUNG RANGGANG DALAM 18.923.192          2.372.779           0,08854        1.452.039            20.375.232          

11 TAKISUNG TELAGA LANGSAT 18.923.192          3.357.170           0,12527        2.054.444            20.977.637          

12 TAKISUNG SUMBER MAKMUR 18.923.192          10.285.741         0,38380        6.294.434            25.217.626          

13 JORONG SABUHUR 18.923.192          1.153.682           0,04305        706.004               19.629.196          

14 JORONG JORONG 18.923.192          25.873.210         0,96544        15.833.298          34.756.490          

15 JORONG ASAM-ASAM 18.923.192          99.562.873         3,71511        60.928.220          79.851.413          

16 JORONG BATALANG 18.923.192          10.118.586         0,37757        6.192.142            25.115.334          

17 JORONG SWARANGAN 18.923.192          1.217.685.404    45,43700      745.171.393         764.094.585        

18 JORONG MUARA ASAM-ASAM 18.923.192          1.760.120           0,06568        1.077.118            20.000.310          

19 JORONG ALUR 18.923.192          14.607.607         0,54507        8.939.231            27.862.423          

20 JORONG ASRI MULYA 18.923.192          918.160              0,03426        561.875               19.485.067          

21 JORONG KARANG REJO 18.923.192          10.263.379         0,38297        6.280.749            25.203.941          

22 JORONG ASAM JAYA 18.923.192          9.887.894           0,36896        6.050.968            24.974.161          

23 JORONG SIMPANG EMPAT SUNGAI BARU 18.923.192          26.151.736         0,97583        16.003.744          34.926.936          

24 PELAIHARI BUMI JAYA 18.923.192          7.177.743           0,26783        4.392.472            23.315.664          

25 PELAIHARI SUNGAI RIAM 18.923.192          32.700.010         1,22018        20.011.008          38.934.200          

26 PELAIHARI TAMPANG 18.923.192          4.328.744           0,16152        2.649.006            21.572.199          

27 PELAIHARI TELAGA 18.923.192          4.804.587           0,17928        2.940.202            21.863.394          

28 PELAIHARI PANJARATAN 18.923.192          11.741                0,00044        7.185                   18.930.377          

29 PELAIHARI ATU-ATU 18.923.192          39.473.071         1,47291        24.155.831          43.079.024          

30 PELAIHARI PANGGUNG 18.923.192          47.378.664         1,76790        28.993.716          47.916.909          

31 PELAIHARI TUNGKARAN 18.923.192          51.450                0,00192        31.485                 18.954.678          

32 PELAIHARI UJUNG BATU 18.923.192          1.793.176           0,06691        1.097.347            20.020.539          

33 PELAIHARI PANGGUNG BARU 18.923.192          2.575.623           0,09611        1.576.171            20.499.363          

34 PELAIHARI AMBUNGAN 18.923.192          12.807.338         0,47790        7.837.543            26.760.735          

35 PELAIHARI GUNTUNG BESAR 18.923.192          488.395              0,01822        298.877               19.222.069          

36 PELAIHARI KAMPUNG BARU 18.923.192          1.082.187           0,04038        662.252               19.585.444          

37 PELAIHARI SUMBER MULIA 18.923.192          10.752.501         0,40122        6.580.071            25.503.263          

38 PELAIHARI PEMUDA 18.923.192          30.495.735         1,13793        18.662.086          37.585.278          

39 KURAU SUNGAI BAKAU 18.923.192          725.384              0,02707        443.904               19.367.096          

40 KURAU MALUKA BAULIN 18.923.192          429.065              0,01601        262.569               19.185.762          

41 KURAU BAWAH LAYUNG 18.923.192          2.718.200           0,10143        1.663.422            20.586.614          

42 KURAU TAMBAK SARINAH 18.923.192          -                   -                          18.923.192          

43 KURAU KALI BESAR 18.923.192          18.923.192          

44 KURAU HANDIL NEGARA 18.923.192          18.923.192          

45 KURAU PADANG LUAS 18.923.192          3.299.074           0,12310        2.018.892            20.942.085          

46 KURAU KURAU 18.923.192          69.360                0,00259        42.445                 18.965.638          

47 KURAU TAMBAK KARYA 18.923.192          -                   -                          18.923.192          

48 KURAU RADEN 18.923.192          96.220                0,00359        58.883                 18.982.075          

49 KURAU SARIKANDI 18.923.192          30.125                0,00112        18.435                 18.941.628          

50 BATI-BATI BENUA RAYA 18.923.192          411.330              0,01535        251.716               19.174.909          

51 BATI-BATI BATI-BATI 18.923.192          679.932              0,02537        416.089               19.339.282          

52 BATI-BATI UJUNG 18.923.192          3.979.589           0,14850        2.435.338            21.358.531          

53 BATI-BATI LIANG ANGGANG 18.923.192          151.447.772       5,65116        92.679.560          111.602.752        

54 BATI-BATI BENTOK KAMPUNG 18.923.192          69.982.597         2,61135        42.826.357          61.749.549          

55 BATI-BATI BENTOK DARAT 18.923.192          482.250              0,01799        295.116               19.218.309          

56 BATI-BATI BANYU IRANG 18.923.192          58.378.716         2,17836        35.725.278          54.648.470          

57 BATI-BATI NUSA INDAH 18.923.192          367.748.800       13,72227      225.046.539         243.969.731        

58 BATI-BATI PANDAHAN 18.923.192          5.620.243           0,20972        3.439.348            22.362.541          

59 BATI-BATI PADANG 18.923.192          1.415.939           0,05283        866.494               19.789.686          

60 BATI-BATI UJUNG BARU 18.923.192          2.761.331           0,10304        1.689.816            20.613.009          

61 BATI-BATI SAMBANGAN 18.923.192          104.275              0,00389        63.812                 18.987.004          

62 BATI-BATI KAIT-KAIT 18.923.192          461.638              0,01723        282.503               19.205.695          

63 BATI-BATI KAIT-KAIT BARU 18.923.192          2.907.596           0,10849        1.779.324            20.702.517          

HPDesaMx+HPDesaPx

BESARAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAERAH KABUPATEN

KEPADA DESA KABUPATEN TANAH LAUT  TAHUN ANGGARAN 2022

HPDesa

HPDesaP

HPDesaM



64 PANYIPATAN BATU TUNGKU 18.923.192          24.258.546         0,90519        14.845.193          33.768.385          

65 PANYIPATAN PANYIPATAN 18.923.192          4.073.634           0,15200        2.492.890            21.416.082          

66 PANYIPATAN KANDANGAN BARU 18.923.192          6.287.710           0,23462        3.847.810            22.771.002          

67 PANYIPATAN KANDANGAN LAMA 18.923.192          51.907                0,00194        31.765                 18.954.957          

68 PANYIPATAN BATAKAN 18.923.192          24.300                0,00091        14.871                 18.938.063          

69 PANYIPATAN KURINGKIT 18.923.192          15.145                0,00057        9.268                   18.932.460          

70 PANYIPATAN TANJUNG DEWA 18.923.192          378.420              0,01412        231.577               19.154.769          

71 PANYIPATAN SUKA RAMAH 18.923.192          340.730              0,01271        208.512               19.131.704          

72 PANYIPATAN BATU MULYA 18.923.192          72.584                0,00271        44.418                 18.967.611          

73 PANYIPATAN BUMI ASIH 18.923.192          2.415.737           0,09014        1.478.328            20.401.520          

74 KINTAP PANDAN SARI 18.923.192          27.337.357         1,02007        16.729.293          35.652.486          

75 KINTAP KINTAP 18.923.192          179.882              0,00671        110.080               19.033.272          

76 KINTAP KINTAPURA 18.923.192          16.389.921         0,61158        10.029.931          28.953.123          

77 KINTAP SUNGAI CUKA 18.923.192          38.363.352         1,43150        23.476.731          42.399.923          

78 KINTAP RIAM ADUNGAN 18.923.192          190.570              0,00711        116.621               19.039.813          

79 KINTAP MUARA KINTAP 18.923.192          2.287.514           0,08536        1.399.861            20.323.053          

80 KINTAP SALAMAN 18.923.192          392.400              0,01464        240.132               19.163.324          

81 KINTAP KINTAP KECIL 18.923.192          585.238              0,02184        358.141               19.281.333          

82 KINTAP PASIR PUTIH 18.923.192          1.043.321           0,03893        638.468               19.561.660          

83 KINTAP SUMBER JAYA 18.923.192          6.051.494           0,22581        3.703.256            22.626.448          

84 KINTAP BUKIT MULIA 18.923.192          701.935              0,02619        429.554               19.352.747          

85 KINTAP KEBUN RAYA 18.923.192          20.250                0,00076        12.392                 18.935.584          

86 KINTAP MEKAR SARI 18.923.192          -                   -                          18.923.192          

87 KINTAP SEBAMBAN BARU 18.923.192          9.344.382           0,34868        5.718.362            24.641.554          

88 TAMBANG ULANG TAMBANG ULANG 18.923.192          1.518.183           0,05665        929.063               19.852.255          

89 TAMBANG ULANG SUNGAI PINANG 18.923.192          141.988              0,00530        86.891                 19.010.083          

90 TAMBANG ULANG MARTADAH 18.923.192          5.309.036           0,19810        3.248.903            22.172.095          

91 TAMBANG ULANG SUNGAI JELAI 18.923.192          8.399.269           0,31341        5.139.993            24.063.186          

92 TAMBANG ULANG BINGKULU 18.923.192          63.640.739         2,37471        38.945.411          57.868.603          

93 TAMBANG ULANG GUNUNG RAJA 18.923.192          3.473.343           0,12961        2.125.537            21.048.730          

94 TAMBANG ULANG PULAU SARI 18.923.192          10.436.033         0,38941        6.386.406            25.309.598          

95 TAMBANG ULANG KAYU ABANG 18.923.192          29.700                0,00111        18.175                 18.941.367          

96 TAMBANG ULANG MARTADAH BARU 18.923.192          23.380                0,00087        14.308                 18.937.500          

97 BATU AMPAR BATU AMPAR 18.923.192          11.098.829         0,41414        6.792.009            25.715.201          

98 BATU AMPAR GUNUNG MAS 18.923.192          1.386.261           0,05173        848.332               19.771.525          

99 BATU AMPAR TAJAU MULYA 18.923.192          188.888              0,00705        115.591               19.038.784          

100 BATU AMPAR JILATAN 18.923.192          5.321.342           0,19856        3.256.434            22.179.626          

101 BATU AMPAR DURIAN BUNGKUK 18.923.192          71.781                0,00268        43.927                 18.967.119          

102 BATU AMPAR AMBAWANG 18.923.192          498.724              0,01861        305.198               19.228.390          

103 BATU AMPAR DAMIT 18.923.192          9.084.482           0,33898        5.559.314            24.482.507          

104 BATU AMPAR GUNUNG MELATI 18.923.192          4.486.878           0,16742        2.745.777            21.668.970          

105 BATU AMPAR BLURU 18.923.192          3.789.705           0,14141        2.319.137            21.242.330          

106 BATU AMPAR PANTAI LINUH 18.923.192          3.579.339           0,13356        2.190.402            21.113.595          

107 BATU AMPAR DAMIT HULU 18.923.192          813.565              0,03036        497.867               19.421.059          

108 BATU AMPAR JILATAN ALUR 18.923.192          5.909.454           0,22051        3.616.333            22.539.525          

109 BATU AMPAR DAMAR LIMA 18.923.192          2.515.161           0,09385        1.539.171            20.462.363          

110 BATU AMPAR TAJAU PECAH 18.923.192          5.699.850           0,21269        3.488.064            22.411.257          

111 BAJUIN BAJUIN 18.923.192          1.558.995           0,05817        954.038               19.877.231          

112 BAJUIN SUNGAI BAKAR 18.923.192          2.511.218           0,09370        1.536.758            20.459.950          

113 BAJUIN KETAPANG 18.923.192          11.115.696         0,41477        6.802.331            25.725.523          

114 BAJUIN TIRTA JAYA 18.923.192          5.615.990           0,20956        3.436.746            22.359.938          

115 BAJUIN GALAM 18.923.192          331.061              0,01235        202.595               19.125.787          

116 BAJUIN PEMALONGAN 18.923.192          5.439.719           0,20298        3.328.875            22.252.068          

117 BAJUIN KUNYIT 18.923.192          1.816.639           0,06779        1.111.705            20.034.898          

118 BAJUIN TEBING SIRING 18.923.192          5.197.059           0,19392        3.180.378            22.103.570          

119 BAJUIN TANJUNG 18.923.192          8.580.799           0,32019        5.251.082            24.174.274          

120 BUMI MAKMUR HANDIL BABIRIK 18.923.192          10.621                0,00040        6.500                   18.929.692          

121 BUMI MAKMUR KURAU UTARA 18.923.192          37.000                0,00138        22.642                 18.945.835          

122 BUMI MAKMUR BUMI HARAPAN 18.923.192          12.370                0,00046        7.570                   18.930.762          

123 BUMI MAKMUR SUNGAI RASAU 18.923.192          102.923              0,00384        62.984                 18.986.177          

124 BUMI MAKMUR PANTAI HARAPAN 18.923.192          -                         -                   -                          18.923.192          

125 BUMI MAKMUR HANDIL SURUK 18.923.192          13.879                0,00052        8.493                   18.931.686          

126 BUMI MAKMUR HANDIL GAYAM 18.923.192          -                   -                          18.923.192          

127 BUMI MAKMUR HANDIL BIRAYANG ATAS 18.923.192          466.171              0,01739        285.277               19.208.469          

128 BUMI MAKMUR HANDIL BIRAYANG BAWAH 18.923.192          -                   -                          18.923.192          

129 BUMI MAKMUR HANDIL MALUKA 18.923.192          5.000                  0,00019        3.060                   18.926.252          

130 BUMI MAKMUR HANDIL LABUAN AMAS 18.923.192          -                   -                          18.923.192          

2.460.015.000     2.679.942.170    100,00000    1.640.010.000      4.100.025.000     

H. SUKAMTA

JUMLAH

BUPATI TANAH LAUT,

Ttd







LAMPIRAN II PERATURAN BUPATI TANAH LAUT

NOMOR     :        TAHUN 2022

TANGGAL  :  

          

Bagian dari Hasil Retribusi Daerah 795.261.950                            

1 2 4

1 Takisung

1 Gunung Makmur 6.117.400                                

2 Takisung 6.117.400                                

3 Banua Lawas 6.117.400                                

4 Ranggang 6.117.400                                

5 Banua Tengah 6.117.400                                

6 Telaga Langsat 6.117.400                                

7 Batilai 6.117.400                                

8 Tabanio 6.117.400                                

9 Ranggang Dalam 6.117.400                                

10 Pagatan Besar 6.117.400                                

11 Kuala tambangan 6.117.400                                

12 Sumber makmur 6.117.400                                

2 Jorong

1 Jorong 6.117.400                                

2 Alur 6.117.400                                

3 Muara asam-asam 6.117.400                                

4 Swarangan 6.117.400                                

5 Batalang 6.117.400                                

6 Asam-asam 6.117.400                                

7 Sabuhur 6.117.400                                

8 Asam Jaya 6.117.400                                

9 Karang Rejo 6.117.400                                

10 Asri mulia 6.117.400                                

11 Simp empat Sungai Baru 6.117.400                                

3 Pelaihari

1 Bumi Jaya 6.117.400                                

2 Sungai Riam 6.117.400                                

3 Tampang 6.117.400                                

4 Panjaratan 6.117.400                                

5 Atu-atu 6.117.400                                

6 Tungkaran. 6.117.400                                

7 Ujung Batu 6.117.400                                

8 Panggung Baru 6.117.400                                

9 Kampung Baru 6.117.400                                

10 Ambungan 6.117.400                                

11 Guntung Besar 6.117.400                                

12 Sumber Mulia 6.117.400                                

13 Telaga 6.117.400                                

14 Panggung 6.117.400                                

15 Pemuda 6.117.400                                

4 Kurau

1 Kurau 6.117.400                                

2 Padang Luas. 6.117.400                                

3 Sarikandi 6.117.400                                

4 Raden 6.117.400                                

5 Tambak Karya  6.117.400                                

6 Kali besar 6.117.400                                

7 Tambak Sarinah 6.117.400                                

8 Bawah layung 6.117.400                                

9 Maluka Baulin 6.117.400                                

10 Sungai Bakau 6.117.400                                

11 Handil Negara 6.117.400                                

BESARAN BAGIAN DARI HASIL RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN

KEPADA DESA KABUPATEN TANAH LAUT  TAHUN ANGGARAN 2022

NO KECAMATAN DESA

BAGIAN DARI HASIL 

RETRIBUSI DAERAH TAHUN 

ANGGARAN 2022

3



NO KECAMATAN DESA

BAGIAN DARI HASIL 

RETRIBUSI DAERAH TAHUN 

ANGGARAN 2022

5 Bati-Bati

1 Padang 6.117.400                                

2 Bati-Bati 6.117.400                                

3 Banua Raya 6.117.400                                

4 Ujung 6.117.400                                

5 Liang Anggang 6.117.400                                

6 Bentok Darat 6.117.400                                

7 Bentok Kampung 6.117.400                                

8 Nusa Indah 6.117.400                                

9 Banyu Irang 6.117.400                                

10 Pandahan 6.117.400                                

11 Ujung Baru 6.117.400                                

12 Sambangan 6.117.400                                

13 Kait-Kait 6.117.400                                

14 Kait-Kait Baru 6.117.400                                

6 Panyipatan

1 Panyipatan 6.117.400                                

2 Batu Tungku 6.117.400                                

3 Kandangan Baru 6.117.400                                

4 Kandangan Lama 6.117.400                                

5 Batakan 6.117.400                                

6 Kuringkit 6.117.400                                

7 Tanjung Dewa 6.117.400                                

8 Suka Ramah 6.117.400                                

9 Bumi Asih 6.117.400                                

10 Batu Mulya 6.117.400                                

7 Kintap

1 Kintap 6.117.400                                

2 Kintapura 6.117.400                                

3 Pandan Sari 6.117.400                                

4 Salaman 6.117.400                                

5 Riam Adungan 6.117.400                                

6 Pasir Putih 6.117.400                                

7 kintap kecil 6.117.400                                

8 Muara Kintap 6.117.400                                

9 Sungai Cuka 6.117.400                                

10 Kebun Raya 6.117.400                                

11 Bukit Mulia 6.117.400                                

12 Mekar Sari 6.117.400                                

13 Sumber Jaya 6.117.400                                

14 Sebamban Baru 6.117.400                                

8 Tambang Ulang

1 Tambang Ulang 6.117.400                                

2 Gunung Raja 6.117.400                                

3 Kayu Abang 6.117.400                                

4 Sungai Pinang 6.117.400                                

5 Martadah 6.117.400                                

6 Sungai Jelai 6.117.400                                

7 Bingkulu 6.117.400                                

8 Pulau Sari 6.117.400                                

9 Martadah Baru 6.117.400                                
9 Batu Ampar

1 Batu Ampar 6.117.400                                

2 Tajau Pecah 6.117.400                                

3 Tajau mulia 6.117.400                                

4 Gunung Mas 6.117.400                                

5 Durian Bungkuk 6.117.400                                

6 Jilatan 6.117.400                                

7 Damit 6.117.400                                

8 Ambawang 6.117.400                                

9 Damar Lima 6.117.400                                

10 Pantai Linuh 6.117.400                                

11 Bluru 6.117.400                                

12 Gunung Melati 6.117.400                                

13 Damit Hulu 6.117.400                                

14 Jilatan Alur 6.117.400                                



NO KECAMATAN DESA

BAGIAN DARI HASIL 

RETRIBUSI DAERAH TAHUN 

ANGGARAN 2022

10 Bajuin

1 Tirta  Jaya 6.117.400                                

2 Ketapang 6.117.400                                

3 Kunyit 6.117.400                                

4 Tanjung 6.117.400                                

5 Galam 6.117.400                                

6 Sungai Bakar 6.117.400                                

7 Tebing Siring 6.117.400                                

8 Pemalongan 6.117.400                                

9 Bajuin 6.117.400                                

11 Bumi  Makmur

1 Bumi Harapan 6.117.400                                

2 Pantai Harapan 6.117.400                                

3 Kurau Utara 6.117.400                                

4 Sungai Rasau 6.117.400                                

5 Handil Labuan amas 6.117.400                                

6 Handil Maluka 6.117.400                                

7 Handil Suruk 6.117.400                                

8 Handil Gayam 6.117.400                                

9 Handil Babirik 6.117.400                                

10 Handil Birayang Atas 6.117.400                                

11 Handil Birayang Bawah 6.117.400                                

795.261.950                            

BUPATI TANAH LAUT,

JUMLAH

H. SUKAMTA

Ttd


